ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng       năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Công điện số 1385/CĐ-

TTg ngày 20/12/2023 của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Ngày 03/01/2023, Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 03/BDT-

CSDT của Ban Dân tộc tỉnh về việc triển khai Công văn số 2457/UBDT-

VPCTMTQG ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Uỷ ban Dân tộc về việc triển khai

thực hiện Công điện số 1385/CĐ-TTg ngày 20/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ;

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các xã theo

chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan triển

khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công

điện số 1385/CĐ-TTg ngày 20/12/2023 (có Văn bản kèm theo); báo cáo, tham mưu

đề xuất Ủy ban nhân dân huyện những nội dung vượt thẩm quyền.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp đơn vị có liên quan rà soát,

đánh giá, huy động các nguồn lực để bảo đảm các điều kiện ăn, ở, sinh hoạt, vệ sinh

môi trường và học tập cho trẻ em mầm non, học sinh tại các trường; tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện chế độ, chính sách, kiên quyết không

để phát sinh tiêu cực.

Báo các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-05T14:01:06+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-06T16:47:11+0700

		2024-01-06T16:47:11+0700

		2024-01-06T16:47:11+0700

		2024-01-06T16:47:11+0700